SEXTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

inicial, até ulterior deliberação;
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
            Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140811

PORTARIA: 6339/10
Objetivo: realizar itinerância no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
breu branco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190965/Milene Moreira Castro (defensor público) / 4.5 diárias
(Completa) / de 02/08/2010 a 06/08/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140816

PORTARIA: 6341/10
Objetivo: realizar serviços pertinentes à Defensoria Pública no
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/Marli Maciel Cunha de Souza (auxiliar administrativo) / 2.5
diárias (Completa) / de 06/07/2010 a 08/07/2010<br
Ordenador: MARIA LIDEA BITENCOURT RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140813

PORTARIA: 6340/10
Objetivo: conduzir o Defensor Público Eduardo André de Aguiar
Lopes ao referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/Edson Prazeres Rodrigues (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 28/07/2010 a 28/07/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140805

PORTARIA: 6337/10
Objetivo: conduzir Defensor Público para realizar visita técnica
no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201688/Hidelfran Oliveira Alves (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 27/07/2010 a 27/07/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140819

PORTARIA: 6342/10
Objetivo: desenvolver atividade jurídica itinerante no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227145/Sarah Clarisse Cruz Leão (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 26/07/2010 a 30/07/2010<br
Ordenador: MARIA LIDEA BITENCOURT RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140823

PORTARIA: 6343/10
Objetivo: conduzir Defensores Públicos na realização de
itinerâncias nos referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
são caetano de odivelas/PA - Brasil
vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201688/Hidelfran Oliveira Alves (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 27/07/2010 a 27/07/2010
57201688/Hidelfran Oliveira Alves (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 28/07/2010 a 28/07/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140792

PORTARIA: 6335/10
Objetivo: atuar em sessão do tribunal do júri no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589140/Reginaldo Taveira Ribeiro (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 27/07/2010 a 28/07/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140790

PORTARIA: 6329/10
Objetivo: participar do I Congresso Nacional dos Defensores
Públicos da Infância e Juventude, bem como, Reunião Ordinária
de Comissão Especial para a Promoção e Defesa dos Direitos da
Criança e do Adolescente do CONDEGE
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
são paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5463521/Alira Cristina Fernandes de Menezes (defensor público)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 18/08/2010 a 22/08/2010<br
Ordenador: MARIA LIDEA BITENCOURT RODRIGUES

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140781

PORTARIA Nº 372/10 DE 15/07/10;
Defensor Público: GLEDSON ANTONIO NASCIMENTO DINIZ
Onde se lê: Portaria nº 372/10
Leia-se: Portaria nº 469/10
OBS: Publicada no D.O.E  nº 31.718 de 28/07/10

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140782

PORTARIA: 6328/10
Objetivo: Fazer atendimento sócio-pedagógico aos adolescentes
que cumprem medida sócio-educativa no CESEF.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5463807/Ana Cristina Moreno Furtado (assistente social) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 23/07/2010 a 23/07/2010
57211801/José Maria dos Santos Leite (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 23/07/2010 a 23/07/2010<br
Ordenador: MARIA LIDEA BITENCOURT RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140776

PORTARIA: 6327/10
Objetivo: fazer atendimento jurídico às adolescentes do CESEF
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56938101/Tânia do Socorro Bandeira de Souza (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/07/2010 a 23/07/2010<br
Ordenador: MARIA LIDEA BITENCOURT RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140761

PORTARIA: 6325/10
Objetivo: participar de reunião com o Comando da Polícia Militar
de Barcarena
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845369/Luciana Albuquerque Lima (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/07/2010 a 22/07/2010<br
Ordenador: MARIA LIDEA BITENCOURT RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140769

PORTARIA: 6326/10
Objetivo: Participar de reunião com o Comando da Polícia Militar
de Barcarena.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5787700/Marcos Freire Soares (gerente de transportes) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/07/2010 a 22/07/2010
57201669/Sindia Souza dos Santos (assistente administrativo)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/07/2010 a 22/07/2010<br
Ordenador: MARIA LIDEA BITENCOURT RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140423

PORTARIA: 456/2010
Objetivo: Fiscalizaação de transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221370/Klinger Roberto do Carmo Leal (Controlador Serv.
Públicos) / 3.0 diárias (Alimentação) / de 26/07/2010 a
28/07/2010
3272931/Reginaldo Ferreira de Souza (Agente Fiscal/SETRAN) /
3.0 diárias (Alimentação) / de 26/07/2010 a 28/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140395

PORTARIA: 453/2010
Objetivo: Fiscalizar serviço de geração de energia elétrica.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Dourado/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223983/Luiz Paulo da Silva Cruz Júnior (Técnico Regulação I)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 03/08/2010 a 05/08/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140376

PORTARIA: 452/2010
Objetivo: Secretariar e acompanhar a Diretoria Colegiada na
fiscalização durante operação verão.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Igarapé Miri/PA - Brasil
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5633117/Deize Cristina Vidal de Sá dos Santos (Secretário) /
2.5 diárias (Completa) / de 23/07/2010 a 25/07/2010
5470838/Rosana Coelho de Miranda (Supervisor I) / 2.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2010 a 25/07/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR